
 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 083538626

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 

All’albo sede  
sito web Istituto 

 
 
Oggetto: FSE e FDR-Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19, prot. n. 
9707 del 27 aprile 2021. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione –  

                 Obiettivi Specifici:  
                 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1. Sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali –  
                 Sotto azione 10.1.1A   Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 

degli studenti;  
                 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo –  
                 Sotto azione 10.2.2A  Competenze di base;   
                 Titolo “Vivere da protagonisti il Territorio”    -  DECRETO DI ACQUISIZIONE IN BILANCIO 
 

Codice progetto   10.1.1A-FSEPON-BA-2021-26    CUP:
J19J21004900006 

€  16.834,50 

Codice progetto   10.2.2A-FSEPON-BA-2021-31    CUP:
J19J21004860006 

€  41.742,00 

 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 1 2 9  d e l  2 8 / 0 8 / 2 0 1 8 ,  concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto approvato con delibera n. 15 del 

30.1.2019 del Consiglio di Istituto e successive modifiche approvate con delibera n.9 del 29.10.2020 
del Consiglio di Istituto, nel quale è stato approvato l'inserimento di progetti i cui bandi vengono 
banditi nel corso dell’anno scolastico; 

Visto           il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 

Visto   l’Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19, prot. n. 
9707 del 27 aprile 2021;  

Vista la delibera del Collegio docenti assunta in data 11.5.2021 di adesione al progetto PON sopra indicato; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 14.05.2021 di approvazione della candidatura; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico in oggetto, avvenuta con 

candidatura n. 1053824 del progetto dal titolo: “Vivere da protagonisti il Territorio” prot. n. 3481/04-

06 del 21/05/2021; 
Vista la graduatoria definitiva di valutazione pubblicata in data 1 giugno 2021 prot. 17355 di Approvazione 

esiti di valutazione delle candidature; 
Accertato  che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del progetto 

candidato per l’importo complessivo di € 58.576,50; 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I.MORRA” – MATERA  

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali 
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione 

Biotecnologie ambientali- Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica  
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 083538626

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 
 
 
Vista                      la Nota MI n. 17646 del 07/06/2021 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità - Autorizzazione progetti 

Viste                      le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014-2020; 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE-FdR indicato in premessa  
 

Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato 
Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-BA-2021-26   
Vivere da protagonisti il proprio 
Territorio

€  16.834,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-31    
Vivere da protagonisti il 
Territorio

€  41.742,00 

 
 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE  Aggregato 02 - Voce 01/09 del Programma Annuale 2021  
e nelle USCITE rispettivamente: 
10.1.1A-FSEPON-BA-2021-26   nell’aggregato A03/17  FSEPON Apprendimento e socialità 
10.2.2A-FSEPON-BA-2021-31   nell’aggregato A03/18  FSEPON Apprendimento e socialità. 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione scolastica, nel sito Web della scuola – 
Amministrazione Trasparente: www.iismorra.edu.it. 
 
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Anna di Trani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
                   dell’Amministrazione digitale e norme collegate 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


